Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0404/2023
Em, 15 de maio de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO O
REMANEJAMENTO DA VERBA APONTADA
PARA AQUISIÇÃO DE UMA VAN PARA O
TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO (TFD) EM
TAMOIOS, PARA A IMPLANTAÇÃO E
REESTRUTURAÇÃO DO SEGUNDO ANDAR DO
CENTRO DE ESPECIALIDADES E APOIO
DIAGNÓSTICO (CEAD) DE TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, e, ainda, em
conformidade com o art. 141, § 2º, II da Lei Orgânica do Município de Cabo Frio- RJ,
indica o remanejamento da verba destinada, inicialmente,  através da Emenda
Impositiva nº 016, de 13 de dezembro de 2022 para aquisição de uma van para o
Tratamento Fora do Domicílio (TFD) em Tamoios, para a implantação e reestruturação
do segundo andar do Centro de Especialidades e Apoio Diagnóstico (CEAD) de
Tamoios, diante do impedimento justificado através do ofício nº 093/2023/GAPRE.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2023.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Ante a impossibilidade de aplicação da verba destinada para aquisição de uma van
para o Tratamento Fora do Domicílio (TFD) em Tamoios através da Emenda Impositiva
de nº 016/2022, justificado o impedimento  através do ofício de nº 0093/2023/GAPRE,
entendemos ser de suma importância o remanejamento da indicada verba para a
implantação e reestruturação do segundo andar do Centro de Especialidades e Apoio
Diagnóstico (CEAD) de Tamoios.